令和 5年 11月吉日
関係各位

浜松医療センター
院長 海野 直樹

エイズ医療関係者研修会開催のおしらせ

当院では静岡県から令和 5 年度のエイズ医療関係者研修会等開催事業事務委託（西部地
区）を受け、下記のとおり研修会を開催します。エイズ診療に関わる職員、またはエイズ診
療に興味のある方の積極的なご参加をお願いします。
参加を希望される方は 12 月 1 日（金）までに QR コードからフォーム入力にて申し込み

をお願いします。

記

１ 日 時 令和 5 年 12 月 12 日（火） 19 時 00 分から 20 時 30 分まで（予定）
２ 場 所 浜松医療センター２号館３階 講堂

3 講演題目および講演者
動画上映 「看護師、薬剤師、臨床心理士、ソーシャルワーカーによるエイズ診療の基本」
講演 ＨＩＶ曝露後対策と予防薬について（仮）
浜松医療センター 感染症内科部長 田島 靖久
ディスカッション 座長 浜松医療センター 感染症内科部長 田島 靖久
動画上映 ＨＩＶ感染予防薬購入について（健康福祉部感染症対策局感染症対策課）
※ＨＩＶ感染予防薬について
本研修会を受講した医療機関の医師・歯科医師・薬剤師は、本研修会修了後、１日分または２日
分のＨＩＶ感染予防薬（デシコビ®＋アイセントレス®）の購入申込みをすることができます。予
防薬に関するお問合せがある場合は、下記へお願いします。
静岡県健康福祉部感染症対策局感染症対策課感染症対策班 ＴＥＬ 055-928-7271

4 申し込み方法
右記QRコードからフォーム入力にて
申し込みをお願いします。

以上

連絡会事務局
浜松医療センター 総務課 森下
ＴＥＬ 053-453-7111(内線 2415）／ＦＡＸ 053-451-2766

研修会申し込みフォーム